

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Glasruta i dörr i norra gavelfasaden krossad vid räddningstjänstens framkomst. Innanför fönster och dörr i norra fasaden ses lågor lågt belägna, i södra gavelfasaden står dörr öppen.

Räddningstjänstens åtgärder

Insats mot dörr i västra fasaden med att krossa dörrruta med strålröret varvid en övertändning sker omedelbart så att rutor intill angreppsdörr rammar. Övertändningen stoppas med vattengivning i primärbrandrummet. Motordriven fläkt mot dörr i angreppsväg samtidigt som 3 st. andra dörrar öppnas i ytterfasad för att förbättra sikten samt sänka temperaturen. Rökdykare går in i lokalen och fortsätter släckningen samt genomsöker lokalerna.

Brandförlopp

Branden har sannolikt startat i klädesplagg. Klädesplaggen upphängda på 3 st metallställningar som innan brandstarten låg omkullstjälpta på golvet med klädesplaggen centralt placerade i primärbrandrummet. Efter brandstarten har branden gått över till att vara underventilerad varför den inte nämnvärt spidit sig utanför primärbrandrummet. Vid räddningstjänstens framkomst var en övertändning nära förestående.

Skadeomfattning

Stora brandskador i primärbrandrummet och stora sotskador i övriga delen av byggnaden, i primärbrandrummet förkolnad inredning ner till golvnivå samt i intilliggande rums väggpartier i dörröppningarna.

Spridningsrisker

Stor risk för spridning inom hela byggnaden då dörrar inomhus stod öppna mellan rummen.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Undersökningen genomfördes tillsammans med representant för polisens tekniska rotel. Byggnaden 27,9 x 12,0 meter i ett plan. Byggnadens väggar och tak i lättbetong. Utmed byggnadens långsidor fönsterpartier på båda sidor. 5 dörrar i metallram utmed gavlar och långsidor med fönsterrutor upp och nertill. Invändigt stod alla dörrar öppna förutom några små förråd och toaletter. Vid nyuppförande var byggnaden en cafeteria, kök, samlingssal och personalutrymmen som drevs av sjukhuset, numera en secondhandbutik för försäljning av beg. kläder och möbler.

Primärbrand

Försäljningslokalen är uppdelad på 2 större rum där primärbrandrummet är avdelat av ett glasparti med öppning på dess mitt. Primärbranden har med största sannolikt startat i klädesplagg på 3 omkullvälta klädesställningar i metall. Kläderna med ställningarna låg centralt placerade i rummet.

Brandorsak

Sannolikt anlagd brand i klädesplagg.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

En butik typ secondhandförsäljning innehåller stora mängder med lös inredning såsom kläder, möbler mm. Mängden inventarier gör att det är stor brandbelastning samt svårarbetat för rökdykarna. Vid inbrytningen i lokalen var man tvungen att krossa rutor i dörrarna varvid glassplittret lätt skadar manöverslangarna med läckage som följd. Då branden sannolikt föregicks av ett inbrott i lokalen bör man om möjligt undvika den dörr som observerades uppbruten. Området utanför och innanför ska betraktas som en brottsplats och om möjligt "spärras" av räddningstjänsten tills polis tar vid.